Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

     25.01.2022 г.                                 с.Тюхтет    № 10  о/д

В соответствии  с Федеральным  Законом  «Об образовании в Российской

Федерации» и Постановления Администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края от 08.12.2020 года №04-п  ««О переименовании Отдела образования

администрации Тюхтетского района Красноярского края и об утверждении Положения об

отделе образования администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского

края», с целью выявления талантливых педагогов - классных руководителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса среди классных

руководителей «Самый классный классный» согласно Приложения №1.

2.Утвердить состав жюри согласно Приложения №2.

Начальник отдела образования                               Е.В. Студенова

Приложение №1 к приказу

 №10 о/д от 25.01.2021

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе  конкурса

 на лучшего классного руководителя 2022 года

«Самый классный классный»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный этап  конкурса на лучшего классного руководителя 2022 года

«Самый классный классный» (далее – Конкурс) проводится в целях профессионального

совершенствования педагогов, осуществляющих функции классного руководителя,

распространения передового педагогического опыта педагогов, повышения роли

воспитательной составляющей в деятельности общеобразовательных организаций для

формирования духовно развитой, интеллектуальной, свободной и активной личности,

способной к адаптации в социуме и на рынке труда, повышения престижа института

классного руководства.

  1.2. Учредителями Конкурса являются Отдел образования администрации

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края (далее – Отдел образования),

территориальная организация профсоюза работников  образования.

2. Руководство конкурсом

2.1. Для организационно-методического обеспечения Конкурса формируется

оргкомитет, утверждаемый приказом Отдела образования.

2.2. Оргкомитет является основным координатором по подготовке и проведению

Конкурса: назначает конкретные сроки, собирает конкурсные материалы, для оценки

конкурсных заданий создает жюри и утверждает регламент его работы, готовит

представление кандидатов к награждению по итогам Конкурса.

3. Участники конкурса

  3.1. В Конкурсе могут принимать участие классные руководители

общеобразовательных организаций,  реализующие общеобразовательные программы

начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования без

предъявления к стажу работы.

4. Сроки и место проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 20 по 25 февраля 2022 года.

5. Условия участия и порядок проведения конкурса

5.1. Для участия в Конкурсе необходимо представить электронное Портфолио,

которое содержит:

1. Заявку по предлагаемой форме (приложение № 1).

2. Цветную фотографию класса, краткую информацию о классном руководителе.

3. Конкурсные материалы, наиболее полно иллюстрирующие деятельность класса:

- мультимедийная презентация «В гостях у класса». Исполняется в виде

презентации в Power Point. В презентации рассказать об особенностях класса и жизни

коллектива, достижениях, показать социальную активность, внеурочную занятость,

организационную культуру класса: наличие традиций, символики, «Законов жизни

класса» (правил, кодексов, заповедей и т.д.), наличие структуры и реального

самоуправления в деятельности класса и др. Объем – не более 20 слайдов.

-видеоролик и сценарий внеклассного мероприятия «Нескучный классный час».

6. Подведение итогов Конкурса

6.1. По итогам проведения конкурса определяются победитель и призёры.

Победитель и призёры конкурса награждаются Дипломами Отдела образования.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Положению

Заявка на участие в муниципальном этапе конкурса классных руководителей 2022 года

«Самый классный классный»

Образовательная

организация

Класс  Количество

обучающихся

ФИО классного

руководителя,

координаты

Стаж работы

классным

руководителем

Директор школы _______________________________

Приложение №2 к приказу 10 о/д от 25.01.2021

Состав жюри

 муниципального этапа конкурса классных руководителей 2022 года

 «Самый классный классный»

1.Студенова Е.В., начальник  отдела образования, председатель жюри

2.Цвых Т.В., главный специалист отдела образования, член жюри

3.Летунова Н.В., методист отдела образования, член жюри

4.Волошенко Р.С., педагог допобразования, член жюри

5.Привидинюк Л.А., председатель ТО профсоюза образования, член жюри